1

Протокол №1
заседания Попечительского совета

 ГОБУСОН «Мурманский центр помощи детям, оставшимся без попечения
родителей»

г. Мурманск                                                                                                       «28» марта  2012г.

Присутствовали члены Попечительского Совета ГОБУСОН «Мурманский центр

помощи детям, оставшимся без попечения родителей»:
1.Колтовая Наталья Александровна, директор Центра;
2.Коптева Ольга Петровна, зам. директора по АХЧ;
3. Котлобай Ирина Александровна, главный бухгалтер Центра;
4.Бородина Светлана Валентиновна, юрисконсульт Центра;
5. Мищенко Сергей, Иерей Мурманской и Мончегорской Епархии;
6. Микитенко Людмила Александровна, старший инспектор отдела кадров ОАО
«Мурманский морской торговый порт».

Повестка дня:

1.О составе Попечительского совета в 2012 году. Избрание председателя и секретаря
Совета.
2.Знакомство с работой Центра (ознакомительная экскурсия).
3.Принятие Положения о Попечительском совете ГОБУСОН «Мурманский центр помощи
детям, оставшимся без попечения родителей».
4.Планирование работы Попечительского Совета на 2012 год.
5.Подведение итогов заседания Совета.

1.По первому вопросу выступила директор Центра Колтовая Н.А., которая познакомила с

составом Попечительского совета ГОБУСОН «Мурманский центр помощи детям,
оставшимся без попечения родителей»:

- Коптева Ольга Петровна
      - Котлобай Ирина Александровна
      - Бородина Светлана Валентиновна
      - Мищенко Сергей, Иерей Мурманской и Мончегорской Епархии
      -Микитенко Людмила Александровна, старший инспектор отдела кадров ОАО

«Мурманский морской торговый порт».
      Выбор Председателя, заместителя председателя, секретаря Попечительского Совета.
      Были предложены кандидатуры И.А. Котлобай на должность Председателя, О.П. Коптева

на должность заместитель председателя, С.В. Бородина на должность секретаря ПС.
      Голосовали: единогласно.

2. По второму вопросу выступила директор Центра Колтовая Н.А., которая рассказала о
предмете, целях, видах деятельности, структурных подразделениях ГОБУСОН
«Мурманский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей». Главный
бухгалтер Котлобай И.А. рассказала о пожертвованиях благотворителей поступивших на
нужды воспитанников Центра в  2011 году. Заместитель директора по АХЧ Коптева О.П.
провела ознакомительную экскурсию по Центру: содержание и состояние имущества
учреждения.
3.По третьему вопросу выступила юрисконсульт Центра Бородина С.В., которая

ознакомила членов ПС с Положением о Попечительском Совете.
      Было предложено принять Положение о Попечительском совете.

Проголосовали: единогласно.

4. По четвертому вопросу выступила директор Центра Колтовая Н.А., которая

предоставила примерный план работы ПС на 2012 год. Во-первых, для максимального

 2

достижения цели и задач работы Попечительского Совета было предложено расширить круг
социального партнерства. Во-вторых, в целях укрепления материально-технической базы
учреждения и улучшения условий обеспечения несовершеннолетних Центра в первом
полугодии 2012 года было предложено приобрести в группы воспитанников кровати, диваны,
ковры. Поступило предложение от Микитенко Л.А. оказать содействие в приобретении
необходимых товаров. В-третьих, организовать мероприятия в проведении праздников
посвященных «День защиты детей», «День социального работника» в июне месяце. В-
четвертых, принять участие в содействии организации летнего отдыха воспитанников, не
выезжающих за пределы города. В-пятых, организовать проведение ремонтных работ
учреждения в летний период. В-шестых, в связи с началом нового учебного года приобрести
для воспитанников канцтовары, школьные принадлежности. В седьмых, организовать
проведение новогодних мероприятий. В восьмых, подвести итоги работы Попечительского
Совета в 2012 году.

Постановили: утвердить кандидатуру председателя ПС Котлобай И.А.., заместителя
председателя Коптеву О.П., секретаря ПС Бородину С.В.;  утвердить  план работы на год; за
счет привлеченных внебюджетных источников приобрести в группы воспитанников
кровати, диваны, ковры; провести очередное заседание, посвящённое подготовке к
праздникам «День защиты детей», «День социального работника» в июне месяце.

Решение принято единогласно.

Председатель заседания
Попечительского Совета
                                                                                       ________________    /Котлобай И.А./

Секретарь заседания
Попечительского Совета
                                                                                        ________________  /Бородина С.В./